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Møde den: 16. august 2023 kl. 9 til 11 

Lokale 414, Bygning 1485 

Uddannelsesnævnsmøde Nordiske Studier og Oplevelsesøkonomi 

 

Deltagere:  

Undervisere: Pernille Hermann (Afdelingsleder, UN-forperson), Kathrine Thisted 

Petersen (SN-repræsentant), Dorthe Refslund Christensen og Stefan Kjerkegaard 

 

Studerende: Ellen Trøst Simonsen  

 

Observatører: studerende Karoline Spanggaard Hagsten, afdelingskonsulent Sabrina 

Bækkelund Larsen og studiekoordinator Mette Olesen (Arts Studier/referent) 

 

Fraværende: Claus Toft-Nielsen, Mette Marie Pedersen, Lizette Midtiby, Lisa Jean 

Reiter, Rasmus Maagaard Krog, Mads Ulrik Pedersen, Isabell Andersen 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden og opfølgning på referat fra seneste møde 

UN-forperson og afdelingsleder Pernille Hermann (PH) bød velkommen til seme-

strets første UN-møde. UN godkendte herefter dagsorden til dagens møde og fulgte 

op på referatet fra UN-mødet den 24. maj 2023 

 

PH fulgte op på sagen om, at studerende på KA i nordisk sprog og litteratur med ram-

meudvidelse ikke havde fået informationer om det ønskede specialeforberedende for-

løb. Stefan Kjerkegaard (SK) havde mødtes med de studerende og der lægges op til, at 

forløbet bliver mere håndholdt næste år.   

 

PH nævnte også, at det er blevet bemærket, at afdelingen har detaljerede handlepla-

ner med gode bud ift. studerendes kompetenceudvikling. PH er derfor blevet indbudt 

til at holde oplæg for IKK’s aftagerpanel om dette emne.  

 

Mette Olesen (Meol) sagde opfølgende, at handleplanerne fra årlig status blev be-

handlet i studienævnet i juni og er sendt til godkendelse hos studieleder.  

 

2. Forslag fra studenterrepræsentanterne (herunder fra Nordisk Fag-

udvalg og OØ-studerende) 

Studerende oplyste, at der ikke har ikke været afholdt møde i fagudvalget.  
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3. Genkonstituering studerende, SN-repræsentant og næstforperson i 

UN (beslutningspunkt) 

UN skulle blandt de studerende, der er valgt til studienævnet som enten repræsen-

tanter eller suppleanter, vælge SN-repræsentant for de studerende og en næstforper-

son for UN 

 

Uddannelsesnævnets beslutning: 

Det var ikke muligt at finde en egentlig SN-repræsentant for de studerende på NSO, 

men Ellen Trøst Færgemann Simonsen indvilgede i at stå opført som SN-repræsen-

tant, at modtage materiale fra studienævnet og at forsøge at få suppleanter til at del-

tage i studienævnsmøderne.  

 

Ellen Trøst Simonsen indvilgede også i at være næstforperson i UN.  

 

Situationen med de studerendes undervisning, der ofte falder sammen med møder i 

SN og UN blev drøftet igen. Der er særligt udfordringer i forhold til studerende, der 

er på tilvalg, men også undervisning på tidspunkterne for SN-møder volder proble-

mer, og det har ikke vist sig muligt at flytte undervisningen i de tilfælde.  

 

Vigtigheden af at holde en god forbindelse mellem fagudvalget og UN blev understre-

get.  

  

4. Valg på AU (drøftelses- og beslutningspunkt) 

UN blev orienteret om valg på AU i efteråret 2023. Både studerende og VIP er på 

valg. Studerende er på valg hvert år, hvor VIP vælges for en 3-årig periode (denne 

gang vælges VIP til perioden 2024-2027). Valget forventes at blive afholdt 13.-16. no-

vember 2023, og opstillingen af valglisterne foregår i starten af oktober 2023. Se 

mere info om valget via link: https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/    

 

UN skulle drøfte igangsætning af rekruttering af kandidater til SN IKK og herunder 

UN. Afdelingsleder har aftalt med instituttet, at der fortsat skal være 4 VIP- og 4 stu-

denterrepræsentanter i UN Nordisk og Oplevelsesøkonomi i valgperioden 2024-

2027.  

Der skal derfor som minimum listes 4 repræsentanter på hver opstillingsliste (der op-

fordres dog til at opstille flere (op til 10), for at have suppleanter til både SN og UN). 

Valget er til SN og opstillingslister indeholder derfor SN-repræsentanter og –supple-

anter. UN-medlemmer vælges ud fra listen ved det konstituerende møde i det nye 

UN. SN-repræsentanterne skal være medlem af UN.  

 

I forbindelse med anmeldelse af kandidater til opstillingslisten skulle udpeges en li-

steansvarlig fra hhv. VIP og studerende. Den listeansvarlige indsamler kandidater til 

valget og skal være opmærksom på, at kandidatlisten skal accepteres af de inviterede 

kandidater. Den listeansvarlige skal også være opmærksom på fristen for indsendelse 

af kandidater – deadline udmeldes senere på hjemmesiden. 

https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/
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Uddannelsesnævnets beslutning: 

Pernille Hermann er listeansvarlig for VIP – øvrige VIP UN-medlemmer blev opfor-

dret til at rekruttere personer til listen.  

 

Listeansvarlig for studerende tages op på mødet i september.  

 

5. Årsberetning fra censorformandskaberne (drøftelsespunkt) 

UN drøftede indkomne årsberetninger fra censorformandskaberne (CFM).  

I forhold til drøftelse af Årsrapporter fra censorformandskaber i UN er det primære 

fokus de evt. problematikker, der kan håndteres lokalt. Der kan også være dele, der 

rækker ud over det lokale, som kan gives videre - f.eks. de mere generelle, tværgående 

problematikker, som kan tages op i forbindelse med SN's behandling af årsrapporter 

fra censorformandskaber. 

 

Censorkorps for Kommunikation og Oplevelsesdesign 

PH nævnte, at der på Oplevelsesøkonomi (OØ) har været udfordringer med kommu-

nikationen, bl.a. fordi censorformandskabet har adresseret studieleder i stedet for af-

delingsleder, og fordi et par mails ikke er blevet besvaret. PH beklagede forløbet, men 

understregede, at kommunikationen med censorformandskabet nu kører, som den 

skal. PH nævnte bl.a. at der aktuelt (i nuværende eksamensperiode, 2023) har været 

en del kommunikation omkring Censor IT og fordelingen af censorer til specialer.   

 

I censorrapporten er nævnt praktiske udfordringer i forhold til eksamensplanlægnin-

gen og dette blev suppleret på mødet: 

Det blev nævnt, at der havde været store udfordringer i forhold til eksamensplanlæg-

ningen af sommereksamen, der blev håndteret meget anderledes end tidligere. Gra-

den af involvering af eksaminator i eksamensplanlægningen var meget større end tid-

ligere og praksis gennem mange år blev ikke taget med i planlægningen. Det blev 

nævnt, at det er første runde med nyt censorkorps og at det måske kan have spillet 

ind i forhold til planlægningen.  

 

Studerende på OØ nævnte, at der gik lang tid efter aflevering af specialet (1.6) før der 

blev givet besked om mundtligt forsvar (14.-15. juni) og om eksamensdato i ugen ef-

ter. De studerende havde henvendt sig til UVAEKA og havde fået modstridende op-

lysninger i forhold til mundtligt forsvar af specialet. På den baggrund havde nogle 

studerende en oplevelse af at være blevet overset i planlægningen. Det blev givet ud-

tryk for et ønske om en arbejdsstruktur i forhold til planlægningen, hvor fagmiljøet 

kan kontakte og følge op med den samme person fra administrationen – som det er 

nu er mulighederne for erfaringsopsamling forsvundet.  

 

PH har en igangværende dialog med censorformandskabet og UVAEKA om, hvordan 

situationen kan håndteres fremover. 
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PH opsummerede, at der lokalt skal arbejdes med 

De praktiske rammer på OØ 

Undervisnings- og eksamensplanlægning 

Kommunikation til censorer   

 

Censorkorps for Dansk  

Det blev nævnt, at årsberetningen er meget detaljeret og at der er meget forskel på de 

to censorrapporter. Der blev i den forbindelse gjort opmærksom på, at der er et ar-

bejde i gang for at give censorårsrapporterne et mere professionelt og ensartet udtryk 

og at problematikken kommer op i studienævnet.  

  

PH nævnte fra rapporten, at kortere eksamensperioder giver stigende problemer i 

forhold til at finde censorer. PH nævnte også, at der til rapporten er forsøgt indsamlet 

et landsdækkende og sammenligneligt materiale i forhold til karaktergennemsnit. 

Censorformandskabet har imidlertid her ønsket tal, som afdelingen ikke har direkte 

adgang til og som heller ikke har kunnet rekvireres. Afdelingskonsulenten har frem-

søgt tal, som er indsendt til censorformandskabet, men der er stadig usikkerhed i for-

hold til, om tallene er sammenlignelige på tværs. Det er videregivet til censorforman-

den og er også kommenteret fra andre universiteter/afdelinger. PH har videregivet 

problematikken til studieleder, der igen har videresendt den til prodekanen.  

 

Der er i rapporten kritik af en eksaminator fra AU og kritik af det samlede opgavesæt 

til en eksamen inden for området kultur/medier på AU. UN drøftede disse bemærk-

ninger og det blev nævnt, at det er svært at forholde sig til enkeltstående oplevelser, 

der måske bedre kan håndteres ved direkte kommunikation mellem censorformand 

og afdelingsleder.  

 

UN drøftede kort, om der er et pres ift. at danskfaget på AU hedder Nordisk, mens 

det på andre universiteter hedder Dansk.  

 

Endelig nævnte PH, at der i rapporten peges på ”svagheder i den sproglige fremstil-

ling” og ”en manglende sproglig formåen hos en del af kandidaterne” og UN drøftede 

dette.  

 

6. Proces for studieordningsændringer (orientering) 

Uddannelsesnævnene har mulighed for at indmelde ønsker om ændringer til eksiste-

rende studieordninger. Dette kræver jf. uddannelseseftersynet, at studieordningen 

har haft et fuldt gennemløb. Der kan ved en studieordningsændring kun være tale om 

mindre ændringer, og det er ved en hver ændring vigtigt at relatere ændringen til ud-

dannelsen som helhed.  

Ændringer inden en studieordnings fulde gennemløb kan kun gennemføres, hvis der 

er tale om deciderede fejl, som bør rettes af hensyn til de studerendes retssikkerhed.  
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Proces for indstilling og godkendelse af studieordningsændringer: 

Forslag til studieordningsændringer behandles i: 

- UN i oktober (november hvis muligt inden SN møde). UN indstiller til godkendelse i 

SN 

- SN i november med mulighed for 2. behandling i december. SN indstiller til godken-

delse i dekanatet 

- dekanatet i januar. 

Godkendte studieordningsændringer træder i kraft i studieordningen pr 01.09.2024 
 

På Nordisk og Oplevelsesøkonomi har Kandidatuddannelsen i oplevelsesøkonomi 

årgang 2020 haft et fuldt gennemløb  

 

Der har været overvejelser om at arbejde med følgende ændringer: 

Kandidatuddannelsen i oplevelsesøkonomi 2020, Kulturanalyse, Mulighed for grup-

per.  

Det blev nævnt, at indsamlingen ved feltarbejde er gruppebaseret, og at det derfor vil 

være godt med ændringen. Det blev aftalt, at Dorthe Refslund Christensen går videre 

med ændringen og giver UN-sekretær, Mette Olesen besked i god tid inden septem-

bermødet, så der kan blive udarbejdet en skabelon for ændringen, som UN kan tage 

stilling til.   

 

Bacheloruddannelsen i nordisk 2021, flere fag men især sproglige, problemer med 

faglige kompetencemål. Denne studieordning har dog endnu ikke haft fuldt gennem-

løb og derfor blev det aftalt, at ændringen skal overvejes. PH går videre med dette.   

 

Der blev nævnt flere andre ændringer, som PH går videre med.  

 

Næste skridt: 

Skabelon for indstilling af ændringer, som fagmiljøet ønsker at gå videre med, rekvi-

reres hos UN-sekretær Mette Olesen meol@au.dk  i god tid inden septembermødet i 

UN, så en indstilling til UN om ændringen kan gennemses i september og evt. rettes 

til inden godkendelse af ændringen i UN i oktober. Studieordning og fag skal opgives, 

da der skal laves en skabelon pr. fag.  

 

7. Forslag til kommende møder 

7.1 Forslag til kommende UN-møder 

Studiegrupper  

Erfaringer fra OØ 1. semester - Karoline Spanggaard Hagsten vil gerne give oplæg til 

punktet.  

Punkterne sættes på listen over Punkter til drøftelse i UN NSO 

7.2 Forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 

 

8. Meddelelser/Nyt fra 

8.1 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder/undervisere/fagudvalg 

mailto:meol@au.dk
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PH orienterede om udbud af Summer University kurser.  

8.2 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter 

8.3 Meddelelser/nyt fra de studerende 

8.4 Meddelelser / nyt fra studievejledere 

8.5 Meddelelser / nyt fra Arts studier 

8.5.1 Nyhedsbrev fra Arts studier 

Link til juni og august måneds nyhedsbrev fra Arts studier på underviserportalen. 

Nyhedsbrevet for juni indeholder bl.a. information om:  

Orienteringer: 
• Nyt initiativ skal styrke forventningsafstemning med projektværter 
• Handleplaner for efter- videreuddannelsesområdets (EVU) undervisningsmil-

jøundersøgelse er nu godkendt  
• Status på EVU-optag efter ansøgningsfristen 2. maj 
• Karriereaktiviteter for internationale full degree studerende 

Nyhedsbrevet for august indeholder bl.a. information om:  

Orienteringer: 
• Ny uddannelseschef på Arts 
• Reducering i antal af forudsætningskrav fra efteråret 2023 

• Studiestartsprøver afvikles i efteråret 2023 
• Semesterkoordineringsmøder afholdes i september  
• Antal afleverede specialer d. 1. juni 2023 
• Specialeblanket 

• Opdateret ledighedsdata for 4. kvartal 2022 

 

9. Evt. 

 

 

 

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/

